

نرخ عرضه شیر خام در سال جدید مشخص شد

دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: قیمت خرید شیر خام از دامداران تغییری نداشته است در نتیجه لبنیات در سال جدید هم با نرخ سال ۹۸ عرضه می‌شود. به گزارش نوش آنلاین، رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: علی‌رغم آنکه محدودیتی در تولید و عرضه کالا وجود ندارد، اما مصرف لبنیات با گسترش ویروس کرونا کاهش یافته است. وی افزود: تاکنون کارخانه‌ها آمار دقیقی از کاهش مصرف لبنیات ناشی از بیماری کرونا اعلام نکردند، اما میزان مصرف محصولات لبنی در پی شایعات آفلاتوکسین ۲۰ درصد کاهش یافته است. باکری اختلافات موجود در سطح روابط اجتماعی، قرنطینه خانگی و بیمارستانی و تعطیلی برخی فروشگاه‌ها را عامل اصلی کاهش مصرف لبنیات اعلام کرد. این مقام مسئول با اشاره به اینکه کارخانه‌های لبنی تعطیل نیستند، بیان کرد: تولید و عرضه مستمر محصولات لبنی در ایام نوروز ادامه دارد و همچنان به وفور در دسترس افراد قرار می‌گیرد. وی موضوع کاهش خرید یا عدم تحویل شیر خام از دامداران را تکذیب کرد و گفت: در حال حاضر تمامی شیرهای تولیدی دامداران دریافت و تبدیل به فرآورده‌های خام دامی می‌شود. باکری با بیان اینکه قیمت خرید شیر خام از دامداران کاهش نداشته است، گفت: هم اکنون هر کیلو شیر خام با نرخ ۲ هزار و ۶۵۰ تا ۲ هزار و ۷۰۰ تومان از دامداران خریداری می‌شود. دبیر انجمن صنایع لبنی در توصیه‌ای به مردم افزود: با توجه به آنکه محصولات لبنی از جمله مواد غذایی است که پایه سلامت انسان را تأمین می‌کند، از این رو به افراد توصیه می‌شود که بدون نگرانی از کمبود یا افزایش قیمت محصولات مختلف لبنی را مصرف کنند. با توجه به کاهش قدرت خرید خانوار، کارخانه‌های لبنی برنامه‌ای برای افزایش قیمت لبنیات ندارند. باکری درباره آخرین وضعیت واردات کره گفت: بنابر آمار گمرک در ۱۰ ماهه سال ۹۸، ۴۲ هزار تن کره وارد کشور شد و از دی ماه به بعد به دلیل بسته بودن سایت گمرک آمار و اطلاعاتی در دسترس نداریم. دبیر انجمن صنایع لبنی نیاز سالانه کشور به کره را ۶۰ هزار تن اعلام کرد و افزود: چند سالی است که معاونت امور دام وزارت جهاد اصلاح نژاد دام را آغاز کرده و هم اکنون کارخانه‌ها در حال نصب ماشین‌های مدرن هستند که با ادامه این روند در تولید کره خودکفا خواهیم شد. باکری در پایان درباره آخرین وضعیت صادرات لبنیات تصریح کرد: با توجه به بسته بودن سایت گمرک آماری از میزان صادرات نداریم، اما به سبب شیوع بیماری کرونا و اعمال محدودیت‌ها پیش‌بینی می‌شود که صادرات لبنیات در سال ۹۸ نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است.

در صفحه دوم میخوانید:

لبنیات فله‌ای و سنتی نخورید
کرونا چه تاثیری بر صنعت دامداری گذاشت؟
مصرف لبنیات در کشور کاهش یافته

در صفحه سوم میخوانید:

حمایت از صنعت شیر در برابر بحران کرونا

در صفحه چهارم میخوانید:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران: شیر مازاد خرید تضمینی می‌شود
فواید نوشیدن شیر سرد قبل از خواب را بیشتر بشناسید
مردم نسبت به تبلیغات منفی زیان مصرف شیر در بیماری کرونا هوشیار باشند

در صفحه پنجم میخوانید:

شیر و ماست را نمی‌خرند
ممنوع بودن فروش مواد غذایی و لبنیات به صورت اینترنتی و تلفنی بدون دریافت مجوز
اهداء روزانه شیر غنی شده به مدافعین سلامت
واحدهای لبنی گلپایگان فعال است

در صفحه ششم میخوانید:

اهدای روزانه یک تن شیر برای مصرف مدافعان سلامت بیمارستان‌های قوچان و مشهد
فعالیت ۹۲۱ واحد صنعتی محصولات لبنی

مصرف لبنیات در کشور کاهش یافته

مدیرعامل اتحادیه دامداران گفت: اگرچه شرایط کشور با شیوع ویروس کرونا قابل درک است و بسیاری از اصناف و تولیدکنندگان دچار خسارت شده‌اند، اما باید به شیر و دامی که روی دست دامداران مانده توجه ویژه‌ای کرد تا تولید شیر در آینده با مشکلی رو به رو نشود. سعید سلطانی با بیان اینکه مصرف لبنیات در کشور کاهش یافته است و برخی کارخانه‌ها یا شیر را از دامداران تحویل نمی‌گیرند یا میزان دریافت شیر را کاهش داده‌اند، گفت: شیر مانند محصولات دیگر نیست که در انبار ذخیره و در شرایط عادی عرضه شود. شیر خام را حداکثر می‌توان تا ۲۴ ساعت در دمای ۴ درجه سانتی‌گراد نگه داشت و اگر بعد از آن وارد خط تولید نشود باید آن را دور ریخت. وی ادامه داد: باید تولید و عرضه شیر در این ایام مدیریت شود، زیرا اگر تولید دچار مشکل شود و کاهش یابد جبران آن سال‌ها طول خواهد کشید و از طرفی به صنعت دامداری و دامداران و در نهایت اقتصاد کشور لطمه وارد می‌شود. مدیرعامل اتحادیه دامداران اضافه کرد: در آخرین روزهای پایان سال ۱۳۹۸ در ستاد تنظیم بازار مصوب شد که خرید توافقی شیر خام زیر نظر سازمان تعاون روستایی صورت گیرد اما با قرارگیری در تعطیلات عید و شیوع کرونا و نیمه تعطیل بودن بخش‌های مختلف کشور طبیعتاً این خرید فرآیند زمانبری خواهد بود. وی گفت: پیگیر آن هستیم که در اولین فرصت خرید توافقی شیر خام از دامداران صورت گیرد تا مشکلات زیادی برای دامداران ایجاد نشود. سلطانی با بیان اینکه علاوه بر شیر، دام نیز بر روی دست دامداران مانده است، گفت: مصوبه‌ای نیز برای خرید توافقی دام داشتیم و قرار بود که شرکت پشتیبانی امور دام کشور، دام‌های سنگین را که بین ۳۰۰ تا ۶۰۰ کیلو وزن دارند، از دامداران خریداری کنند و به عنوان ذخایر استراتژیک قرار دهند و در زمان لازم به بازار عرضه کنند. طبق اظهارات مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام این اقدام آغاز شده است ولی متأسفانه بعضی استان‌ها به درستی عمل نمی‌کنند و کسی پاسخگوی دامداران نیست و دامشان خریداری نمی‌شود.

سقوط قیمت شیر به زیر ۱۵۰۰ تومان!

رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران گفت: پیش‌تر کره وارداتی با ارز دولتی ابزار فشار صنایع لبنی بر دامداران برای کاهش قیمت خرید شیر خام بود اکنون شیر خشک تبدیل به این ابزار شده است. احمد مقدسی در گفتگو با ایلنا با بیان اینکه در برخی نقاط قیمت خرید شیر خام از دامداران به کمتر از یک هزار و ۵۰۰ تومان سقوط کرده است گفت: این در حالی است که صنایع لبنی قیمت محصولات خود را کاهش ندهاند و گاهی شاهد گران فروشی نیز هستیم. وی یادآور شد: برآورد انجمن برای نرخ مصوب خرید هر کیلوگرم شیر خام درب دامداری در سال گذشته دو هزار و ۵۷۰ تومان بود، اما در نهایت با جلساتی که سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با انجمن و وزارت جهاد کشاورزی داشت، نرخ دو هزار و ۳۹۰ تومان مصوب و در خرداد ماه سال گذشته ابلاغ کرد. مقدسی نرخ پیشنهادی وزارت جهاد کشاورزی در آن زمان را نیز دو هزار و ۴۶۰ تومان عنوان کرد. وی با تأکید بر اینکه این درحالی است که از زمان تعیین نرخ مصوب تا امروز به شکل چشمگیری شاهد افزایش قیمت تمام شده تولید شیر هستیم، افزود: مبنای قیمت مصوب شیر قیمت مصوب نهاده‌های تولید از جمله ذرت و جو بود، اما از آن زمان تاکنون تمام عوامل تولید از جمله نهاده‌ها تحت تأثیر اتفاقات و تصمیمات گرفته شده رشد قیمت داشته‌اند. با پیگیری‌های انجام شده برای جلوگیری از زیان دامداران و سوءاستفاده صنایع لبنی دولت اجازه صادرات شیر خشک را در روزهای ابتدای اسفندماه گذشته صادر کرد، اما این تصمیم دارای شرایطی بود که در عمل دست دامداران را می‌بست و میدان را به صنایع لبنی می‌داد. وی ادامه داد: در شرایط صادرات آمده است که صنایع لبنی باید لیستی را تهیه کنند تا بر اساس آن صادرات شیر خشک انجام شود به عبارت دیگر تصمیمی که قرار بود برای حمایت از دامداران در مقابل صنایع لبنی باشد خنثی شده بود. مثال دیگر در این زمینه اجازه دولت برای واردات کره با ارز ۴۲۰۰ تومانی و صادرات آن با ارز آزاد بود، این تصمیم به معنی پرداخت یارانه به دامدار خارجی و صنایع لبنی بود تا با ارز ارزان در مقابل تولید داخلی بایستند. به گفته رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران بیش از ۴۰ روز از تصمیم دولت برای صادرات شیر خشک برای تعادل بخشیدن به بازار شیر می‌گذرد، اما به دلیل آنکه بدون ارسال لیست از سوی صنایع لبنی این امر محقق نمی‌شود هنوز صادراتی صورت نگرفته است. مقدسی از احتمال تشکیل جلسه دامداران با تشکل‌های صنایع لبنی برای رفع این مشکل خبر داد که طی روز جاری قرار بر برگزاری آن است.



لبنیات فله ای و سنتی نخورید

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، توصیه کرد تا حد امکان از خرید مواد غذایی باز و سنتی در زمان شیوع بیماری کرونا خودداری شود. به گزارش خبرگزاری مهر، سید امیر مرتضویان متخصص علوم و صنایع غذایی، در خصوص وجود ویروس کرونا در مواد غذایی، عنوان کرد: با توجه به اطلاعات موجود، دمای سالم سازی مواد غذایی برای حذف ویروس کرونایی احتمالی موجود در آنها، حداقل ۶۰ و ترجیحا ۷۰ درجه سلسیوس در نظر گرفته می شود و ممکن است آلودگی احتمالی در این مواد در کمتر از این دما، از بین نرود.

وی تاکید کرد: مردم اکثر مواد غذایی صنعتی را با اطمینان خاطر می توانند مصرف کنند، زیرا با ضریب بهداشتی بالا تهیه می شوند و ماده اولیه آنها اغلب سالم سازی بهداشتی می شود، اما در خصوص محصولات غذایی غیر صنعتی، هم در ماده اولیه تولید و هم پس از تولید، احتمال آلودگی به ویروس کرونا وجود دارد. وی در خصوص لبنیات پاستوریزه، ادامه داد: شیر پاستوریزه در طول فرآیند تولید برای ۱۵ ثانیه در معرض دمای حداقل ۷۵ درجه سلسیوس قرار می گیرد که آلودگی احتمالی را از بین می برد. میزان دما برای شیر استریلیزه نیز به مراتب بیشتر است، بنابراین در مجموع تمامی لبنیات بسته بندی و صنعتی که از شیر پاستوریزه تهیه می شوند همچون ماست، پنیر، خامه و بستنی را با اطمینان کامل مصرف کنید. البته بعد از خرید بسته بندی آنها نیاز به شست و شو با آب و مایع شوینده دارد.

مرتضویان، فرآورده های پخت و آماده سازی فرآورده های گوشتی همچون سوسیس را نیز قابل اطمینان خواند و افزود: دمای پخت این محصولات نیز بالای ۷۰ درجه سلسیوس است، اما نکته قابل توجه در خصوص کالباس، احتمال بروز آلودگی ثانویه هنگام باز کردن بسته بندی اولیه، برش زدن و گذاشتن آن در بسته در مغازه یا مرکز خرید است. در خصوص سوسیس این نگرانی وجود ندارد چراکه هم به صورت بسته بندی اولیه از کارخانه به فروش می رسد (و در کارخانه شرایط پخت اولیه را گذرانده است) و هم مصرف کننده طی پخت و پز خانگی، مجدداً آن را در معرض گرمای کافی قرار می دهد. به طور کلی باید توجه داشت که متخصصان علوم تغذیه ای، مصرف مستمر سوسیس و کالباس را توصیه نمی کنند.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، ویروس کرونا را قابل انتقال از حیوان به انسان اعلام کرد و گفت: به همین منظور توصیه می شود برای مصرف محصولات همچون تخم مرغ نکات بهداشتی را رعایت کنید. به این صورت که در صورت تمایل به آب پز کردن، حتماً به مدت کافی در معرض گرما قرار دهید تا کاملاً پخته شود. تخم مرغ نیمرو جای نگرانی ندارد چون گرمای کافی می بیند.

این متخصص علوم و صنایع غذایی احتمال آلودگی نان های کاملاً صنعتی را نیز نزدیک به صفر اعلام و تصریح کرد: نان های کاملاً صنعتی که همگی بسته بندی شده هستند، آلوده نیستند.

مرتضویان، استفاده از نان سنتی را در صورت گرما دادن کافی، پیش از استفاده، بدون مشکل خواند و افزود: در این قبیل نان ها بعد از فرآیند پخت، احتمال آلودگی از طریق محیط پخت و عرضه وجود دارد.

وی، انتقال آلودگی از فرآورده های غیرصنعتی را محتمل دانست و گفت: در این دوران مردم بر خرید و مصرف آبمیوه های باز، لبنیات غیر پاستوریزه سنتی همچون شیر، پنیر، خامه و بستنی اصرار نداشته باشند. همچنین اگر تصور می کنید با جوشاندن شیر سنتی (به عنوان روشی مرسوم در منزل) مشکل برطرف می شود، بهتر است بدانید جوشاندن شیر از نظر تغذیه ای و بهداشتی اصلاً کاری درست و اصولی نیست.

وی در خصوص مصرف آجیل نیز بیان کرد: مغزها مانند پسته، بادام و تخمه، حتی در انواع از پیش بسته بندی شده، برای حصول اطمینان، قبل از مصرف با استفاده از میکروویو یا تفت دادن، گرما داده شوند.

به گفته عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، مصرف فرآورده های صنعتی پروبیوتیک (همچون ماست و پنیر) و مکمل های پروبیوتیک می تواند برای بدن و تقویت سیستم ایمنی مفید باشد.

مرتضویان، در کنار محصولات پروبیوتیک یا فراسودمند، مصرف ترکیبات بیواکتیو یا زیست فعال موجود در مواد غذایی طبیعی به ویژه میوه ها و سبزی های تازه و همچنین ادویه هایی مانند زعفران، زنجبیل، دارچین و زردچوبه را نیز به منظور تقویت سیستم ایمنی بدن توصیه کرد.

میزان مصرف شیر ایرانی ها چقدر است

به گزارش شعار سال؛ در سال ۲۰۱۹، هند با مصرف بیش از ۷۷.۷ میلیون تن بیشترین شیر گاوی را در جهان مصرف کرده است، اما می توان گفت این میزان مصرف با توجه به جمعیت بیش از ۱.۳ میلیاردی این کشور بالا نیست. شعار سال: پس از هند، ۲۷ کشور عضو

اتحادیه اروپا با مصرف بیش از ۳.۳ میلیون تن رتبه دوم را کسب کرده است. نکته قابل توجه این است کشور های آرژانتین، اوکراین، استرالیا، تایوان، نیوزلند و بلاروس که جمعیتی کمتر از ایران دارند، میزان مصرف شیر آن ها بالاتر از ایران است. در حال حاضر متوسط سرانه مصرف شیر و لبنیات در دنیا سالیانه ۱۶۵ کیلوگرم و این در حالیست که مردم ایران سالیانه بین ۶۰ تا ۷۰ کیلوگرم شیر مصرف می کنند.



کرونا چه تاثیری بر صنعت دامداری گذاشت؟

مدیرعامل اتحادیه دامداران گفت: اگرچه شرایط کشور با شیوع ویروس کرونا قابل درک است و بسیاری از اصناف و تولیدکنندگان دچار خسارت شده اند، اما باید به شیر و دامی که روی دست دامداران مانده توجه ویژه ای کرد تا تولید شیر در آینده با مشکلی رو به رو نشود.

سعید سلطانی در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه مصرف لبنیات در کشور کاهش یافته است و برخی کارخانه ها یا شیر را از دامداران تحویل نمی گیرند یا میزان دریافت شیر را کاهش داده اند، گفت: شیر مانند محصولات دیگر نیست که در انبار ذخیره و در شرایط عادی عرضه شود. شیر خام را حداکثر می توان تا ۲۴ ساعت در دمای ۴ درجه سانتی گراد نگه داشت و اگر بعد از آن وارد خط تولید نشود باید آن را دور ریخت.

وی ادامه داد: باید تولید و عرضه شیر در این ایام مدیریت شود، زیرا اگر تولید دچار مشکل شود و کاهش باید جبران آن سال ها طول خواهد کشید و از طرفی به صنعت دامداری و دامداران و در نهایت اقتصاد کشور لطمه وارد می شود.

مدیرعامل اتحادیه دامداران اضافه کرد: در آخرین روزهای پایان سال ۱۳۹۸ در ستاد تنظیم بازار مصوب شد که خرید توافقی شیرخام زیر نظر سازمان تعاون روستایی صورت گیرد اما با قرارگیری در تعطیلات عید و شیوع کرونا و نیمه تعطیل بودن بخش های مختلف کشور طبیعتاً این خرید فرآیند زمانبری خواهد بود.

وی گفت: پیگیر آن هستیم که در اولین فرصت خرید توافقی شیرخام از دامداران صورت گیرد تا مشکلات زیادی برای دامداران ایجاد نشود.

سلطانی با بیان اینکه علاوه بر شیر، دام نیز بر روی دست دامداران مانده است، گفت: مصوبه ای نیز برای خرید توافقی دام داشتیم و قرار بود که شرکت پشتیبانی امور دام کشور، دام های سنگین را که بین ۳۰۰ تا ۶۰۰ کیلو وزن دارند، از دامداران خریداری کنند و به عنوان ذخایر استراتژیک قرار دهند و در زمان لازم به بازار عرضه کنند. طبق اظهارات مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام این اقدام آغاز شده است ولی متأسفانه بعضی استان ها به درستی عمل نمی کنند و کسی پاسخگوی دامداران نیست و دامشان خریداری نمی شود.



حمایت از صنعت شیر در برابر بحران کرونا

چرخه صنعت تولید شیر از دامداری گرفته تا فروش آن به صورت خام در برخی از فروشگاه‌های مواد لبنی و صنایع بزرگ تبدیلی و غذایی، اکنون در برابر بحران ویروس کرونا بیش از هر صنعت دیگری نیازمند حمایت است.

کارشناسان بر این عقیده‌اند که محصول شیر به دلیل اینکه یکی از مواد فاسد شدنی است نیازمند حمایت است و اکنون با وجود بحران کرونا این حمایت بیش از گذشته احساس می‌شود. گسترش شیوع کرونا در کشور با کاهش مصرف مواد لبنی توسط مردم در کنار سلامتی، صنعت لبنیات را نیز تهدید می‌کند.

چهارمحل و بختیاری بنا بر شرایطی که دارد، یکی از قطب‌های دامپروری و کشاورزی کشور است. علاوه بر اینکه این دو بخش، سهم زیادی نیز در درآمد بخشی از مردم فعال در این حوزه از جمله دامداری‌ها دارند.

این در حالی است که از یک ماه پیش تاکنون به دلیل شیوع ویروس کرونا، بخش دامداری و به طور خاص تولید شیر، تحت تاثیر بددقی کرنا قرار گرفته است.

در روزهای اخیر با وجود توصیه‌های مکرر متخصصان تغذیه، مبنی بر استفاده از مواد لبنی، کاهش تمایل مردم برای مصرف و خرید شیر موجب آسیب‌پذیر شدن این صنعت شده است.

یکی از دامداران شهرستان کبیر در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: این روزها خودروهای سیار حمل شیر، این محصول را هر کیلوگرم ۱۸ هزار تا ۲۰ هزار ریال از ما خریداری می‌کنند، در صورتی که پیش از این شرایط به ازای هر کیلوگرم شیر ۲۲ هزار ریال به ما پرداخت می‌شد.

یکی دیگر از دامداران نیز بیان کرد: با توجه به محدودیت‌هایی که در تردد وسایل نقلیه وجود دارد، این روزها شیر کمتری از ما خریداری می‌شود.

وی، با اشاره به اینکه خودروهای سیار، شیر را کیلویی ۱۹ هزار ریال از آنها خریداری می‌کنند، تصریح کرد: با شرایط موجود، خودمان شیر تولیدی را به مواد دیگری که ماندگارتر باشند مانند پنیر، کره، کشک و قارا تبدیل می‌کنیم.

یک متخصص تغذیه در رابطه با ابهامات موجود در خصوص مصرف شیر در روزهای شیوع کرنا به خبرنگار ایرنا گفت: حذف لبنیات از برنامه غذایی اشتباه است و به هیچ وجه توصیه نمی‌شود.

تینا جعفری افزود: مصرف مواد لبنی مانند شیر هیچ تاثیری روی اینکه فرد به کرنا مبتلا شود یا نشود یا در صورت ابتلا وضع او بدتر شود، ندارد، توصیه این است که مایعات گرم خورده شود و این مساله با اینکه شیر مصرف نشود، متفاوت است چرا که مصرف مواد لبنی هیچ تاثیری روی بیماری کرنا ندارد.

وی، با تاکید بر مصرف شیر به عنوان یک منبع خوب سرشار از پروتئین، ویتامین و مواد معدنی، اظهار داشت: همواره تاکید بر مصرف شیر کم چرب و ماست بوده است و در این ایام نیز این توصیه به قوت خود باقی است، چرا که این مواد به دلیل پروبیوتیک بودن می‌توانند به تقویت سیستم ایمنی بدن کمک کنند، ولی نباید در مصرف آنها زیاده‌روی کرد بلکه مصرف باید در حد ۲ تا ۳ لیوان شیر در روز باشد.

رئیس هیات مدیره اتحادیه شرکت‌های تعاونی دامداران چهارمحل و بختیاری با اشاره به کاهش مصرف مواد لبنی به دلیل شیوع کرنا، بیان کرد: کارخانه‌های تولید مواد لبنی به بهانه‌های مختلف مانند بالابودن بارمیکروبی یا کم بودن چربی، از پذیرش شیر تولیدی توسط دامداری‌ها امتناع می‌کنند.

بهرام دهقانی، با بیان اینکه این اتحادیه روزانه ۶۰ تن شیر خام با قیمت مصوب دولتی از دامداران خریداری می‌کند، افزود: این مقدار شیر به کارخانه‌ها تحویل داده می‌شود، اما اکنون شیرها را برگشت داده و ما نیز آنها را به پنیر اولیه و خامه تبدیل می‌کنیم تا از این بحران عبور کنیم.

مدت ایام اتحادیه نیز بازاری ندارند، فقط برای بالابردن مدد زمان نگهداری این کار انجام می‌شود، ضمن اینکه امیدی هم به فروش این مواد با قیمت مناسب در آینده نداریم.

رئیس هیات مدیره اتحادیه شرکت‌های تعاونی دامداران چهارمحل و بختیاری با بیان اینکه کارخانه‌ها اعلام می‌کنند که مواد لبنی تولید شده در سردخانه‌ها مانده و دپو شده است، تصریح کرد: در حال حاضر لبنیات خیلی کم مصرف می‌شود، یا باید آنها را به شیر خشک تولید کرد که ۲ سال ماندگاری دارد یا به پنیر اولیه تبدیل کرد که بتوان آنها را یک سال نگهداری کرد.

وی، با بیان اینکه اکنون یک کارخانه شیر خشک در استان وجود دارد، خاطر نشان کرد: کارخانه شیر خشک نوزاد، چون شیر برای نوزادان تولید می‌کند، گزینه‌های مخصوص خود دارد و هر شیری را نمی‌پذیرد، حتی شیر تولید شده توسط یکی از شرکت‌های بزرگ دامداری استان و کارخانه‌های دیگر نیز در استان‌های همجوار به دلیل مشکلات موجود، شیر تولیدی استان خودشان را تحویل می‌گیرند و از استان ما شیری تحویل گرفته نمی‌شود.

رئیس هیات مدیره اتحادیه شرکت‌های تعاونی دامداران چهارمحل و بختیاری با بیان اینکه قبل از شیوع کرنا در کشور کارخانه‌های داخل و خارج استان شیر تولیدی دامداری‌های استان را تحویل می‌گرفتند، ادامه داد: کارخانه‌هایی که شیر را از ما تحویل گرفته‌اند، اکنون چیزی در رابطه با قیمت اعلام نکرده‌اند، اما به طور حتم شاهد افت قیمت خواهیم بود.

دهقانی تاکید کرد: ۲۰ تا ۳۰ درصد شیر روی دست دامدار می‌ماند و آنها نمی‌دانند با این شیر چه کنند، این فقط مشکل استان ما نیست بلکه در سایر استان‌ها نیز بازار شیر راکد دارند.

وی یادآور شد: محدودیت‌های ایجاد شده در تردد وسایل نقلیه سبب شده است که خودروی که از کوهرنگ برای ما شیر می‌آورد، نتواند شیر را به ما تحویل دهد.

رئیس هیات مدیره اتحادیه شرکت‌های تعاونی دامداران چهارمحل و بختیاری گفت: پیشنهاد ما احداث و راه‌اندازی کارخانه تولید شیر خشک در استان است، تا بتواند در چنین شرایطی شیرهای تولیدی را جمع‌آوری و خشک کند، چون کارخانه شیر خشک نوزاد نمی‌تواند شیرهای صنعتی را جذب کند.

دهقانی، با تاکید بر اتوماتیک کردن دستگاه‌های شیردوشی و جایه جایی شیر و رعایت تمام مسائل بهداشتی در خصوص دوشش شیر گاو، تصریح کرد: چندین دوره آموزشی در این خصوص برای دامداران استان برگزار شده و تمامی نکات لازم در مورد رعایت مسائل بهداشتی در زمان شیردوشی، زمان حمل شیر و رعایت بهداشت مخزن شیردوشی به آنها گفته شده است.

مدیرعامل یکی از کارخانه‌های تولید مواد لبنی در چهارمحل و بختیاری با بیان اینکه مقدار و قیمت خرید شیر توسط این واحد هیچ تغییری نکرده است، خاطر نشان کرد: روزانه ۱۵ تا ۲۰ تن شیر از دامداران استان خریداری می‌شود.

عالی‌پور تاکید کرد: طبق روال سال‌های گذشته می‌باید ما در این فصل حداقل ۲ برابر زمستان تولید می‌کردیم اما الان تولید ما در مقایسه با فصل زمستان تغییری نکرده است.

وی، با بیان اینکه این کارخانه همه نوع مواد لبنی تولید می‌کند، اظهار داشت: با توجه به شروع کرنا و حذف شدن مراسم‌های مختلف در جامعه، محصولات تک‌فهره اکنون تولید نمی‌کنیم.

مدیرعامل این کارخانه تولید مواد لبنی در چهارمحل و بختیاری یادآور شد: توزیع محصولات لبنی تولید شده این واحد در شرایط عادی در داخل و خارج استان بود، ولی اکنون به دلیل کم شدن رفت و آمدها بیشتر محصولات را داخل استان توزیع می‌کنیم.

مدیرعامل این کارخانه مواد لبنی، با تاکید بر ضدعفونی همه خودروهایی که روزانه وارد این مجموعه می‌شوند، تاکید کرد: با توجه به اینکه شرکت ما یک شرکت تولیدکننده مواد غذایی است تا پیش از بحران کرنا نیز مسائل بهداشتی مانند ماسک، دستکش و ضدعفونی فضا و سالن‌ها انجام می‌شد اکنون نیز طبق روال گذشته همه این کارها انجام می‌شود.

وی ادامه داد: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، مشکلات یکی از شرکت‌های دیگر رفع شده است و با فعال کردن خط جدید آن و کار به صورت ۳ شیفت می‌تواند ظرفیت روزانه خود را به ۷۰ تن برساند. سازمان تعاون روستایی استان، ایستگاه جمع‌آوری شیر راه‌اندازی و به آموزش جمع‌کننده‌های محلی از مرحله دوشیدن گاو تا تحویل شیر به ایستگاه‌های جمع‌آوری اقدام کرده است، همچنین براساس مصوبه این سازمان، تعاون روستایی موظف شده است بار میکروبی شیرها را اندازه‌گیری و آنها را بر حسب بار میکروبی جداسازی کند.

منزوی تصریح کرد: شیر بی‌کیفیت هیچ‌گاه برای کارخانه‌های ما فرستاده نمی‌شود، چون سیستم‌های موجود در کارخانه‌ها به صورت اتوماتیک ۱۵ درصد شیر بی‌کیفیت را از چرخه خارج می‌کند. با توجه به اهمیت سلامتی مردم، نمی‌توانیم به کارخانه‌ها بگوییم هر شیری که به شما تحویل داده شد، جذب کنید طبق جلسات برگزار شده و هماهنگی‌های به عمل آمده، شیر با کیفیت پایین برای تولید مواد اولیه پنیر و شیرهای دیگر که کیفیتی در حد شیر پاستوریزه دارند به کارخانه‌ها فرستاده می‌شود.

منزوی، با بیان اینکه اکنون کارخانه‌ها هیچ حرفی برای تحویل گرفتن شیر ندارند، خاطر نشان کرد: به استثنای کارخانه شیر نوزاد که از شیرهای فوق ممتاز استفاده می‌کند، سایر کارخانه‌های لبنی استان ظرفیت پذیرش شیر تولید شده را دارند.

وی یادآور شد: اکنون هر مقدار دامداران شیر عرضه کنند کارخانه‌ها تحویل می‌گیرند، ولی اگر دامداران شیر بیشتری عرضه کنند طبق هماهنگی‌هایی که با شرکت شیرخشک برای تحویل گرفتن شیرهای با کیفیت تولید شده در استان، البته پس از اتمام قرارداد آن و تبدیل آنها به شیر خشک صنعتی در حال انجام است، می‌توان آنها را به شیرخشک صنعتی تبدیل کرد.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحل و بختیاری ادامه داد: البته تحقق این مساله به شرطی است که شیر به صورت مداوم برای این کارخانه به منظور تولید شیر خشک صنعتی فرستاده شود، چون یکی از مشکلات ما این است که احتمال دارد، به محض تمام شدن بحران کرنا مجدد شیر تولیدی در استان به اصفهان فرستاده می‌شود.

منزوی، علت این مساله را گران‌تر خریدن شیر توسط کارخانه‌های اصفهان عنوان و تصریح کرد: سال گذشته کارخانه‌های استان به طور متوسط ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان شیر را بیشتر از نرخ مصوب می‌خریدند به گونه‌ای که به لحاظ قیمت خرید شیر، بهترین سال برای دامداران بود و هیچ مشکلی هم وجود نداشت.

منزوی، با اشاره به مشکلات پیش‌آمده در بازار فروش شیر، بیان کرد: برخی کارخانه‌های استان که توان تهیه و بسته‌بندی شیر به صورت استریلیزه را دارند، به دلیل ماندگاری بالای آن، وضعیت مناسبی دارند و قیمت تولید نیز برای آنها به صرفه است اما بقیه کارخانه‌ها به دلیل نرخ تعزیراتی محصولاتشان، قدری مشکل دارند مگر اینکه نرخ آزاد اعلام شود که در این صورت نیز براساس آنالیز قیمت، نرخ کالا مشخص می‌شود.

معاون امور دام جهادکشاورزی چهارمحل و بختیاری در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا قیمت مصوب خرید شیر توسط کارخانه‌ها را ۲۳ هزار و ۹۰۰ ریال عنوان کرد و اظهار داشت: کارخانه‌ها به دلایل مختلف جذب شیر را کاهش داده‌اند و ضمن اینکه قیمت خرید شیر را نیز کاهش داده‌اند.

سام مردانی افزود: جهادکشاورزی توانسته است با پیگیری مرکز، مجوز ستاد تنظیم بازار کشور را برای خرید حمایتی شیر توسط سازمان تعاون روستایی و تبدیل آن به سایر فرآورده‌ها با ماندگاری بالا مانند شیر خشک بگیرد.

وی، با اشاره به تولید روزانه ۶۶۶ تن شیر در استان یادآور شد: سازمان تعاون روستایی مرکز باید دستورالعمل این کار را به استان‌ها صادر کند تا خرید حمایتی شروع شود، تخمین زده می‌شود این کار از نیمه فروردین ماه آغاز شود.

معاون امور دام جهادکشاورزی، با رد این مساله که حدود ۲۰ درصد شیر روی دست دامدار می‌ماند، اظهار داشت: چنین مساله‌ای نیست فقط قیمت خرید شیر واحدهای سنتی پایین آورده شده است و با قیمت کمتری خریداری می‌شود.

به گزارش ایرنا، ویروس جدید کرنا کووید ۱۹ نام دارد، این ویروس اکنون به بسیاری از کشورهای جهان سرایت کرده است و سازمان بهداشت جهانی را بر آن داشت تا در مورد بهداشت جهانی؛ وضعیت فوق‌العاده اعلام کند.

شست‌وشوی دست‌ها با آب و صابون، رعایت بهداشت فردی، خودداری از دست دادن‌های مکرر و لغو سفرهای غیرضروری و اجتماعات، نکاتی است که پزشکان متخصص برای پیشگیری از شیوع این ویروس توصیه می‌کنند.



رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران: شیر مازاد خرید تضمینی می شود

مدیرکل جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به اینکه پیش بینی های لازم برای کاهش مصرف شیر شده، گفت: بر اساس دستور وزیر جهاد کشاورزی در صورت کاهش تقاضا مازاد تولید شیر خرید تضمینی می شود.

عزیزالله شهیدی فر روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در هفته های اخیر برخی شیطنت ها منجر به کاهش تقاضا برای شیر از سوی مصرف کنندگان و شرکت های لبنیاتی شده بود که ناشی از ضعیف شدن بدن در برابر ویروس کرونا با مصرف شیر به دلیل طبع سرد آن بود.

وی با بی اساس و غیرعلمی دانستن این مسئله افزود: این شایعات برای چندین روز تقاضای شیر در مازندران و کشور را کاهش داد و منجر به برخی نگرانی ها در میان دامداران و شرکت های لبنی شد.

مدیرکل جهاد کشاورزی استان مازندران با اشاره به عادی شدن مصرف در کشور و استان، افزود: در حال حاضر تولید شیر در دامداری ها تقریباً با میزان تقاضا برابر است و شرایط به حالت عادی بازگشته است.

به گفته شهیدی فر، با این وجود وزارت جهاد کشاورزی پیش بینی های لازم در صورت کاهش تقاضا و مازاد تولید را انجام داده است و بر اساس دستور وزیر جهاد کشاورزی تولید مازاد شیر به صورت تضمینی از دامداران خرید می شود.

وی ادامه داد: بر اساس این تصمیم شیر مازاد با مدیریت سازمان تعاون روستایی برای تبدیل به شیر خشک به صورت تضمینی و با نرخ مشخص که هنوز اعلام نشده است خریداری می شود.

مدیرکل جهاد کشاورزی استان بار دیگر بر عادی شدن شرایط مصرف در استان و کشور تاکید کرد و گفت: در حال حاضر روزانه یک هزار و ۹۰۰ تن شیر در مازندران تولید می شود که یک هزار تن آن داخل استان مصرف شده و باقی به صورت تولیدات لبنی به استان های دیگر و خارج از کشور صادر می شود.

به گفته شهیدی فر در حال حاضر قیمت خرید شیر در دامداری ها از ۲۶ هزار ریال تا ۳۱ هزار ریال در نوسان است که این تفاوت قیمت به عوامل مختلف از جمله نوع شیر و دامی است که از آن شیر دوشیده می شود بستگی دارد.

مصرف داخلی جبران صادرات را کرد

وی همچنین به کاهش صادرات لبنیات به خارج از کشور اشاره کرد و گفت: این مسئله با توجه به شیوع ویروس کرونا مسئله ای اپیدمی در میان همه کشورها است و ایران و مازندران نیز نسبت به آن استثنا نیست.

مدیرکل جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به اینکه استان در شرایط عادی سالانه حدود ۱۴۰ هزار تن لبنیات به خارج از کشور صادر می کند، افزود: عراق، روسیه و اروپا از جمله مهم ترین مشتریان لبنیات مازندران هستند که اکنون تقریباً تمامی آنها تحت تاثیر شیوع ویروس کرونا واردات خود را قطع کردند.

شهیدی فر پیش بینی برای خرید تضمینی را یکی از راه های برون رفت از مشکلات ناشی از ویروس کرونا عنوان کرد و گفت: در حال حاضر به دلیل بالا رفتن مصرف داخلی نگرانی برای کاهش صادرات وجود ندارد.

مصرف لبنیات در ایران یکی از اصلی ترین محصولات سبد غذایی است. بر اساس آخرین آمارها میانگین مصرف شیر در کشور ۹۰ لیتر در سال برای هر فرد است که این میانگین در مازندران بیش از ۱۰۰ لیتر است.

مردم نسبت به تبلیغات منفی زیان مصرف شیر در بیماری کرونا هوشیار باشند

رییس سازمان جهاد کشاورزی یزد گفت: برخی افراد با تبلیغات منفی و شایعه بی پایه علیه مصرف شیر و فرآورده های لبنی تلاش دارند، مردم را از مصرف این ماده غذایی سرشار از پروتئین محروم کنند، مردم برای سلامتی خود به شایعه زیان مصرف شیر در بروز بیماری کرونا توجه نکنند.

سیدجمال سجادی پور روز دوشنبه در گفت و گو با ایرنا با تاکید بر اینکه مسئولان دامپزشکی نظارت خوبی بر فرآورده های خام دامی استان دارند، افزود: شیر ماده غذایی کاملی است و علاوه بر تامین انرژی و پروتئین، سرشار از کلسیم هست و حاوی مواد مغذی اصلی از جمله ویتامین های محلول در چربی مثل ویتامین های آ، دی و ای و A، D و E است.

وی، با تاکید بر اینکه متخصصان تغذیه و پزشکان مصرف شیر را به عنوان ماده غذایی فراسودمند توصیه می کنند، اظهار کرد: مردم و دستگاه های فرهنگی تبلیغی، به تشویق شهروندان در مورد مصرف این ماده غذایی که تاثیر بسزایی در ایمن سازی بدن دارد، آگاه سازند.

به تازگی شایعه هایی در مورد زیان مصرف شیر در رسانه ها در بروز کرونا منتشر شد مبنی بر اینکه شهروندان شیر و ماست مصرف نکنند، تا به کرونا مبتلا نشوند، هدف آنها بیشتر مصرف شیر و ماست و سایر فرآورده های لبنی است.

این امر سبب شد برخی خانواده ها به مصرف شیر قله چندان هم اطمینان بخش نیست روی آورند؛ این در حالی است کارشناسان از مردم خواستند برای پیشگیری از بیماری مشترک میان انسان و دام حتماً مواد لبنی پاستوریزه مصرف کنند.

رییس سازمان جهاد کشاورزی یزد اسفند ماه ۹۸ در گفت و گو با ایرنا از تولید روزانه ۷۷۰ تن شیر در استان خبر داد و گفته بود: ۲۵۰ تن آن به عنوان مازاد بر نیاز منطقه به صورت خام به بازار مصرف سایر استان ها عرضه می شود.

استان یزد ۵۲ مجتمع دامپروری دارد و باتوجه به ظرفیت هایی که در زمینه پرورش گاو شیری در یزد فراهم است، هم اکنون یک مجتمع دامپروری پنج هزار راسی در شهر یزد در دست ساخت است.

پرداخت وام هفت درصد برای شهرهای کمتر برخوردار و ۹ درصد برای شهرهای برخوردار به متقاضیان واحدهای گاو شیری و پرورش گوسفند با ۲ بار زایمان در سال و آن هم چند قلوژی از جمله دلیل افزایش تولید شیر است و محدودیتی هم در پرداخت وام از سوی بانک های عامل در این ارتباط وجود ندارد.

سالانه ۳۸۷ هزار تن انواع فرآورده های دامی و طیور توسط کشاورزان و دامداران یزد تولید و روانه بازار مصرف می شود که شامل ۲۸۲ هزار تن شیر خام، ۱۸۰ هزار و ۵۰۰ تن گوشت قرمز، ۵۸ هزار تن گوشت مرغ، ۲۴ هزار تن تخم مرغ، سه هزار و ۵۰۰ تن گوشت سایر ماکیان و ۲۴۵ تن عسل است.

فواید نوشیدن شیر سرد قبل از خواب را بیشتر بشناسید

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، از شیر به عنوان منبع انرژی یاد می شود، زیرا بافت های بدن را حفظ و بازسازی می کند؛ کسانی هستند که از فواید خاص شیر نوشیدن در شب برای سلامت عمومی بدن آگاهی ندارند اما فواید این کار چیست؟

نوشیدن شیر سرد در شب به پایین آوردن وزن کمک خواهد کرد؛ مصرف این نوشیدنی با افزایش وزن در ارتباط است، ولی بسته به نوع شیری که مصرف می کنید دارد و همیشه این ویژگی را ندارد؛ گزارش داده شده است که شیر سرد به واسطه افزایش تراکم استخوان به صورت خودکار به کاهش وزن کمک می کند.

نوشیدن شیر در شب باعث کاهش اسید معده می شود و مصرف آن می تواند به مرور زمان این ناراحتی را که باعث اختلال خواب می شود از بین ببرد.

مصرف شیر سرد موجب کاهش گرسنگی می شود؛ زمانی که این ماده غذایی بین وعده های غذایی مصرف شود می تواند به راحتی گرسنگی را بر طرف کند به علاوه جایگزین بسیار مناسبی برای اسنکها است.

نوشیدن شیر سرد در شب بدن را هیدراته نگه می دارد؛ الکترولیت های موجود در شیر در قالب پتاسیم و سدیم هستند.

نوشیدن شیر سرد در شب موجب بازیابی انرژی در حین ورزش یا بعد از ورزش می شود؛ پس از ورزش و تمرینات سنگین، بدن تان به بازیابی فوری انرژی نیاز دارد و شیر سرد به خوبی این نقش را ایفا می کند.

ویتامین ها و مواد معدنی که در شیر وجود دارد حاوی ترکیبات جالبی برای پوست هستند که می توانند به صورت همزمان پوست تان را تغذیه کنند، رنگ آن را بهبود ببخشند و پوست تان را مرطوب کنند.

نوشیدن شیر سرد در شب خواب را راحت تر می کند؛ فرآیند خواب با استفاده از شیر یک روش کارآمد است چرا که شیر حاوی ملاتونین است که به تنظیم چرخه خواب و بیداری می پردازد.

نوشیدن شیر سرد در شب به دلیل وجود تریپتوفان خاصیت آرامش بخشی و تسکین دهنده گی به بدن را دارد؛ این ماده همچنین در تسریع روند خواب کمک می کند.

نوشیدن شیر سرد شبها همچنین به تقویت دندان ها، استخوان ها و رشد عضلاتی کمک می کند؛ بهترین راه برای تقویت دندان ها، استخوان ها و رشد عضلاتی نوشیدن شیر است، زیرا حاوی پروتئین است.



شیر و ماست را نمی خرنند

مشکلاتی که به خاطر کرونا خیلی زود به سراغ کسب و کارهای کوچک آمد، مسئولان استان‌ها را نگران کرده و بی‌کاری‌های گسترده در بستر مشکلات اقتصادی موجود، یک کابوس است.

«کرونا فقط آدم را نمی کشد، بازار و ساحل و کل زندگی در اینجا را می کشد».

به گزارش تیترا امروز، تبعات اقتصادی کرونا در همه جای ایران تأثیر خود را نشان می‌دهد؛ اولین کسانی که از کرونا صدمه دیده‌اند، صاحبان و فعالان صنایع و بنگاه‌های اقتصادی کوچک و کارگرانی است که در این بنگاه‌ها مشغول کارند.

در خراسان شمالی و در این روزهای کرونایی واحدهای سنتی تولید لبنیات، دیگر مشتری گذشته را ندارند، محصولات تولیدی آنها خریدار ندارد از این رو، شیر تولیدی دامداران را نمی‌خرند و یا با قیمت بسیار پایین خریداری می‌کنند.

یکی از دامداران شهرستان بجنورد با انتقاد از پایین بودن قیمت شیر می‌گوید: شیر تولیدی را به یکی از واحدهای ماست بندی، تحویل می‌دهم، تا پیش از کرونا، مشکلی در خرید شیرخام توسط این واحد وجود نداشت اما اعلام کرده است که محصولاتش مشتری ندارد و از این رو نمی‌تواند شیر تولیدی ما را خریداری کند.

مرتضی یزدانی می‌افزاید: چند هفته‌ای است که شیر تولیدی، در دستم می‌ماند، به ناچار در خانه شیر را به ماست و کره تولید تبدیل می‌کنم، اما این محصولات هم روی دستم مانده است.

او اضافه می‌کند: شرکت‌ها، شیر را نمی‌خرند یا با قیمت بسیار پایین می‌خرند، آخر ۲۰ هزار ریال برای هر کیلوگرم شیر، ظلم است، مگر قیمت آذوقه و خوراک دام را نمی‌بینند، با این وضعیت باید مبلغی هم از جیب هزینه کنیم.

یکی دیگر از گاوداران بجنوردی هم گفت: شیر خام خریدار ندارد و در این چند روز، شیر را گرم کرده و به صورت سنتی، لبنیات تولید می‌کنم، اما تمام این محصولات دو سه هفته اخیر، روی دستم مانده است.

غلام محمدی اظهار داشت: این روزها که شیر و لبنیات فروش ندارد، در تأمین هزینه‌های خوراک گاو، مانده‌ام، خوراک گران شده و قیمت شیر، تو سری خورده است، اکنون نمی‌دانم برای تأمین آذوقه دام، چه کنم.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی می‌گوید: پیش از این، کارخانه‌ها شیر تولیدی دامداران را به ازای هر کیلوگرم ۲۸ هزار ریال خریداری می‌کردند اما اکنون این رقم به ۲۵ هزار ریال رسیده است. کارخانه‌های لبنی اعلام کرده‌اند که محصول تولیدی‌شان به فروش نرفته و انباشته شده است، از این رو نمی‌توانند با قیمت‌های قبلی، شیر خام را خریداری کنند. صادرات محصولات لبنی به خارج کشور هم محدود شده است و کشور عراق هم که پیش از این از بازارهای هدف صادرات محصولات لبنی بود، خرید این محصولات را محدود کرده است.

چشم امید به حمایت‌های دولت

مشکلاتی که بخاطر کرونا خیلی زود به سراغ کسب و کارهای کوچک آمده است، مسئولان استان‌ها را نگران کرده است. بیکاری‌های گسترده در بستر مشکلات اقتصادی موجود یک کابوس است!

استاندار کرمان می‌گوید: باتوجه به اختصاص ۱۰۰ هزار میلیارد تومان توسط دولت برای جبران مشکلات اقتصادی اصناف و کسب و کارهای آسیب دیده، کمیته‌ای برای بررسی و پیگیری مشکلات پیش آمده در سطح این استان در خصوص موارد یاد شده تشکیل شده است.

محمد جواد فدائی در جلسه ستاد استانی مقابله با ویروس کرونا با اشاره به مصوبات جلسه ویدئو کنفرانس ستاد ملی مقابله با کرونا با حضور رئیس جمهوری و استانداران می‌افزاید: دکتر روحانی رئیس جمهوری در این جلسه از اختصاص مبلغ ۱۰۰ هزار میلیارد تومان توسط دولت برای کاهش اثرات ویروس کرونا بر اقتصاد کشور و کسب و کارهای مختلف خبر داد.

وی با اشاره به جزئیات این مصوبه تصریح می‌کند: ۷۵ هزار میلیارد تومان توسط دولت به صورت دو ساله و با کارمزد ۱۲ درصد در اختیار کسب و کارهای زیان دیده قرار می‌گیرد.

فدائی با اشاره به اثرات ویروس کرونا بر تعطیلی اصناف و مشکلات پیش آمده برای مشاغل خرد می‌افزاید: در این جلسه مقرر شد کمیته‌ای متشکل از سازمان‌های صحت، جهاد کشاورزی و میراث فرهنگی و گردشگری و اداره کل اقتصادی استانداری موضوع مشکلات ایجاد شده برای واحدهای تحت پوشش این سازمان‌ها و نحوه رفع آنها را مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار دهد.

ممنوع بودن فروش مواد غذایی و لبنیات به صورت اینترنتی و تلفنی بدون دریافت مجوز

ستاد مبارزه با کرونای شهرستان مهاباد خرید و فروش مواد غذایی و لبنی به صورت اینترنتی و تلفنی بدون دریافت مجوز را ممنوع اعلام کرد.

ستاد مبارزه با کرونا در مهاباد هرگونه خرید و فروش اینترنتی و تلفنی مواد غذایی و لبنی بدون دریافت مجوز از اداره صحت، معدن و تجارت شهرستان مهاباد ممنوع اعلام شد. گفتنی است متقاضیان می‌توانند مجوز اینترنتی خود را، یک روزه از اداره صحت دریافت کنند.

بنا بر این اعلام کسانی که از قوانین سرپیچی و فعالیت کنند تحت پیگرد قانونی قرار می‌گیرند.

منبع: خبرگزاری صدا و سیما

واحدهای لبنی گلپایگان فعال است

اتحادی از تعطیلی همه واحدهای صنعتی شهرستان به غیر از واحدهای لبنی و پتروشیمی شهرستان گلپایگان خبر داد و گفت: ۳۷ واحد صنعتی که تا کنون از قانون فاصله گذاری اجتماعی تخلف کردند پلمپ شدند

به گزارش خبرنگار خبرگزاری شیبستان، محسن اتحادی در حاشیه پلمپ صنوف متخلف با یادآوری مصوبه مدیریت ششم فرودین ستاد مقابله با کرونای شهرستان گلپایگان گفت: واحدهای صنعتی با هماهنگی با اداره کار و امور اجتماعی به غیر از واحدهای لبنیات و پتروشیمی که به صورت نوبتی و با حداقل نیروی کاری است، تعطیل است.

رئیس اداره صحت، معدن و تجارت شهرستان گلپایگان با بیان اینکه ۵۰۰ لیتر محلول ضد عفونی کننده و هزار ماسک به برخی تولیدکننده های فعال از طرف ستاد مردمی مدیریت کرونا اهدا شد، تاکید کرد: همه اصناف به غیر صنوف خوراکی و مورد نیاز و ضروری مردم بسته هستند و هشدار برای بستن اصناف از چهارم فروردین به صورت کتبی و شفاهی به آنها داده شد و بیشتر واحدهای صنعتی بسته شد.

وی با اشاره به آغاز پلمپ واحدهای صنعتی از هفتم فروردین پس از دو روز اطلاع رسانی اظهار کرد: ۲۳ واحد صنعتی در شهر گلپایگان تنها در روز اول اجرای طرح پلمپ شد و تا ۱۲ فروردین تعداد صنوف پلمپ شده به ۳۷ مورد رسیده است.

اتحادی با تاکید بر اینکه اگر مردم مشکلی در کیفیت و قیمت کالا دیدند با سامانه ۱۲۴ تماس بگیرند، خواستار صورت گرفتن خریدهای تلفنی و کاهش حضور مردم در سطح شهرستان شد.

اهداء روزانه شیر غنی شده به مدافعین سلامت

یک گاودار نمونه مشهدی، در اقدامی روزانه یک تن شیر غنی شده با ویتامین D را برای مصرف مدافعین سلامت اهدا می‌کند.

امید طهماسبی زاده مدیر جهاد کشاورزی مشهد گفت: جلال قدیری از گاوداران نمونه مشهدی هر روز یک تن شیر غنی شده با ویتامین D برای مصرف مدافعین سلامت در بیمارستان‌های امام رضا، شریعتی هاشمی نژاد و اکبر اهدا می‌کند.

او با قدردانی از تمامی تلاشگرانی که این روزها به هر شکلی با ویروس کرونا در حال مبارزه می‌باشند، حضور فعال تمامی کشاورزان و تولید کنندگان در عرصه‌های مختلف تولید فرآورده‌های غذایی را قدر دانست و ادامه داد: جامعه با حضور تمامی ارکان، اقشار و صنوف معنا پیدا کرده و مسیر پویایی را طی می‌کند.



اهدای روزانه یک تن شیر برای مصرف مدافعان سلامت بیمارستان های قوچان و مشهد

یکی از صاحبان صنایع لبنی قوچان دست به اقدام خدایسندانه ای زده و با اهدای روزانه یک تن شیر غنی شده با ویتامین دی به مدافعان سلامت در بیمارستان های قوچان و مشهد، به نوبه خود از زحمات آنها قدردانی می کند.

به گزارش خبرگزاری فارس از قوچان، یکی از صاحبان صنایع لبنی در قوچان دست به اقدام خدایسندانه ای زده، با اهدای روزانه یک تن شیر غنی شده با ویتامین دی به مدافعان سلامت در بیمارستان های قوچان و مشهد، به نوبه خود از زحمات آنان قدردانی می کند.

محمد اسماعیل برتری در گفت و گو با خبرنگار فارس در قوچان در خصوص این اقدام خدایسندانه اظهار کرد: از ابتدای فروردین ماه تاکنون روزانه یک تن شیر غنی شده با ویتامین دی برای بیمارستان های قوچان و مشهد توزیع می شد که تاکنون ۱۳ تن توزیع انجام گرفته است.

وی با تأکید بر اینکه هرکس در این اوضاع سهمی برای مقابله با کرونا دارد، افزود: امروز مدافعان سلامت بیش از یک ماه است به دور از خانواده در حال خدمت رسانی به مردم هستند، باید به گونه ای قدردان زحمات آنها بود و این شاید کمترین کار به شمار رود.

این فعال اقتصادی ادامه داد: در این اقدام، علاوه بر بیمارستان های موسی بن جعفر(ع) و شهدای قوچان که روزانه ۱۰۰ کیلو شیر غنی شده دریافت می کنند، توزیع رایگان شیر برای بیمارستان های قائم، امام رضا(ع)، شریعتی، هاشمی نژاد و اکبر مشهد نیز صورت می گیرد.

برتری یادآور شد: تاکنون این واحد تولیدی توانسته است حدود ۲۵ هزار ماسک و یک هزار ژل ضدعفونی کننده را به صورت رایگان میان مردم به ویژه دامداران برای پیشگیری از این بیماری توزیع کند.



فعالیت ۹۲۱ واحد صنعتی محصولات لبنی

۹۲۱ واحد صنعتی کوچک و بزرگ فرآوری محصولات لبنی در چهارمحال و بختیاری فعالیت دارد.

به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از شهرکرد، سجاد رستمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری گفت: هم اکنون

۹۲۱ واحد صنعتی کوچک و بزرگ فرآوری محصولات لبنی در این استان فعالیت دارد.

او با بیان اینکه قیمت مصوب هر کیلوگرم محصول شیر خام درب کارخانه ۲۳ هزار و ۹۰۰ ریال است افزود: به منظور حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان، دولت از سوی مباحران تعاون روستایی اقدام به خرید حمایتی این ماده لبنی فاسدشدنی در زمان کنونی کرده است.

رستمی اضافه کرد: علت اصلی کسادی بازار شیر خام در استان محدودیت جابجایی خودروهای باری بین استانی به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا است.

او ادامه داد: با ریشه کن شدن ویروس کرونا در کشور و استان، عرضه و تقاضای گوشت مرغ و لبنیات به روال عادی خواهد برگشت.

رستمی گفت: هم اکنون سه کارخانه بزرگ فرآوری لبنیات در سطح استان به صورت تمام ظرفیت در حال خرید و فرآوری شیر تولیدی استان هستند و محدودیتی در خرید شیر مرغوب با بار میکروبی پایین از سوی صنایع لبنی استان وجود ندارد.

